АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2020 года           № 19                     с. Богородицкое
Об утверждении отчета оценки

эффективности реализации муниципальной

программы и годового отчета о реализации

муниципальной программы Богородицкого

сельского поселения Песчанокопского района

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 31.10.2018 года  № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения»,
                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  отчёт оценки эффективности  муниципальной  программы и годового отчета о реализации муниципальной программы Богородицкого сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Богородицкого сельского поселения:                                        А.В. Мазниченко
Приложение
к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от 14 марта 2020 года  № 19

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Богородицкого сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей

	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	Муниципальная программа Богородицкого сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Показатель 1.
Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Богородицком сельском поселении
	процент
	31,2

	30,7

	30,2

	29,2

	28,2
	27,2
	26,2
	25,2
	24,2
	23,2
	22,2
	21,2
	20,2
	19,2

	Показатель 2.
Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями правонарушений  в Богородицком сельском поселении
	процент
	31,2
	30,7
	30,2
	29,2
	28,2
	27,2
	26,2
	25,2
	24,2
	23,2
	22,2
	21,2
	20,2
	19,2

	Показатель 3.
Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	31,1
	31,8
	32,5
	33,2
	33,3
	33,4
	33,5
	34,0
	34,5
	34,7
	35,0
	36,0
	37,0
	37,5

	Показатель 4.
Удельный вес населения , принимающего участия в проводимых мероприятиях
	процент
	31,1
	31,8
	32,5
	33,2
	33,3
	33,4
	33,5
	34,0
	34,5
	34,7
	35,0
	36,0
	37,0
	37,5

	Показатель 5.
Количество несовершеннолетних граждан трудоустроенных в летний период
	человек
	0
	9
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	11
	11

	Подпрограмма 1. «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками                                                  и их незаконному обороту»

	Показатель 1.1. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Богородицком сельском поселении число лиц
	процент
	31,2

	30,7

	30,2

	29,2

	28,2
	27,2
	26,2
	25,2
	24,2
	23,2
	22,2
	21,2
	20,2
	19,2

	Показатель 1.2. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности  органов местного самоуправления Богородицкого сельского поселения
	процент
	42,2

	43,2

	44,2

	45,2

	46,2
	47,2
	48,2
	49,2
	50,2
	51,2
	52,2
	53,2
	54,2
	55,2

	Показатель 1.3.Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	31,1
	31,8
	32,5
	33,2
	33,3
	33,4
	33,5
	34,0
	34,5
	34,7
	35,0
	36,0
	37,0
	37,5

	Показатель 1.4. Удельный вес населения, принимающего участия в проводимых мероприятиях.
	процент
	31,1
	31,8
	32,5
	33,2
	33,3
	33,4
	33,5
	34,0
	34,5
	34,7
	35,0
	36,0
	37,0
	37,5

	Показатель 1.5. Количество несовершеннолетних  граждан трудоустроенных в летний период
	человек
	0
	9
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	11
	11

	Показатель 1.6. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями правонарушений  в Богородицком сельском поселении
	процент
	31,2
	30,7
	30,2
	29,2
	28,2
	27,2
	26,2
	25,2
	24,2
	23,2
	22,2
	21,2
	20,2
	19,2

	Показатель 1.7. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	процент
	31,2
	30,7
	30,2
	29,2
	28,2
	27,2
	26,2
	25,2
	24,2
	23,2
	22,2
	21,2
	20,2
	19,2

	Показатель 1.8. Доля социальных учреждений с наличием системы технической защиты объектов
	процент
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Богородицкого сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
не реализации
основного
мероприятия
	Связь с
показателями
государственной

программы

(приложение №1)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Подпрограмма 1.  Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками                                                  и их незаконному обороту

	1.
	Основное

мероприятие

1.1.
Организация проведения мониторингов общественного мнения (методом анкетирования) по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Богородицкого сельского поселения

	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	Снижение показателей проявления коррупции в Богородицкого сельского поселения и увеличение показателей информационной              открытости                        деятельности органов местного                         самоуправления Богородицкого сельского поселения
	-

	-

	2.
	Основное

мероприятие

1.2.
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Богородицкого сельского поселения

	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	Формирование эффективной      политики на территории Богородицкого сельского поселения          по противодействию коррупции
	-

	-

	Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками

	3.
	Основное

мероприятие

2.1.
Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	-
	-
	-

	4.
	Основное

мероприятие

2.2.

Организационно-управленческие меры
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	-
	-
	-

	Профилактика экстремизма и терроризма

	5.
	Основное

мероприятие

2.1.

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	Гармонизация межэтнических

и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	-
	-

	6.
	Основное

мероприятие

2.2.
Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	-
	-

     Глава Администрации

     Богородицкого сельского поселения:                                     А. В. Мазниченко